
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

От 31.05.2021 № 287 с. Сладковское

Об информации о мероприятиях 
по благоустройству территорий 
населенных пунктов Сладковского 
Сельского поселения в 2021 году

Заслушав информацию заместителя главы администрации Сладковского 
сельского поселения АН.Незаконнорожденных о мероприятиях по благоустройству 
территорий населенных пунктов Сладковского сельского поселения в 2021 году Дума 
Сладковского сельского поселения ОТМЕЧАЕТ:

В целях наведения надлежащего санитарного порядка и организованного 
проведения работ по благоустройству населенных пунктов Сладковского сельского 
поселения в 2021 году администрацией Сладковского сельского поселения принято 
Постановление от 30.03.2021 г. № 43/1 «О проведении мероприятий по санитарной 
очистке населенных пунктов Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской области в 2021 году», которым утвержден план 
мероприятий по подготовке и проведению очистки населенных пунктов, ответственные 
за проведение мероприятий. Данное постановление размещено на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения, направлено на электронные адреса руководителям 
организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения.

Согласно утвержденного плана, сбор и уборка мусора с придорожных территорий, 
тротуаров возложены на МУП «Сладковское ЖКХ», руководителей прилегающих 
учреждений, предприятий, владельцев домов. С данной организацией также заключены 
договоры на вывоз мусора с территории кладбищ, расположенных в населенных 
пунктах, окашивание обочин дорог местного значения, уборки мест
несанкционированных свалок бытового мусора.

Руководителям предприятий и организаций рекомендовано собрать со своих 
подведомственных территорий и вокруг них мусор и твердые бытовые отходы с 
вывозом на свалки ТБО, осуществить побелку и покраску ограждений территорий, 
выполнить ремонт изгородей, ограждений территорий.

Силами жителей планируется осуществить уборку мусора и сухой 
растительности с мест захоронений на кладбищах населенных пунктов.



На территории Сладковского сельского поселения имеются заброшенные дома, 
портящие внешний вид и облик населенных пунктов. Составлен перечень бесхозных 
домов. Всего 164 дома. Специалистами будет продолжена работа по выявлению 
владельцев этих домов и принятию мер по наведению порядка. За счет бюджетных 
средств провести мероприятия по очистке территории не предоставляется возможным.

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.04.2017 № 265 
утверждены «Правила благоустройства территории муниципального образования 
Сладковского сельского поселения». В целях обеспечения контроля за соблюдением 
Правил благоустройства, Постановлением администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.03.2021 г. N° 43/1 создана комиссия по благоустройству, составлен 
план работы комиссии по благоустройству.

В целях активизации и привлечения населения к благоустройству частных 
домовладений, будет объявлен конкурс с июня 2021г. по июль 2021 г. «Лучший 
населенный пункт, улица, усадьба, территория учреждения, многоквартирного дома, 
личное подсобное хозяйство Сладковского сельского поселения».

В целях сохранения Новогодних праздничных традиций, повышения уровня 
художественно-эстетического оформления населенных пунктов, планируется 
провести конкурс «Новогоднее село -2021».

На основании изложенного, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается).

Председатель Думы 
Сладковского сельского посел В.А.Потапова



ИНФОРМАЦИЯ 
О мероприятиях по благоустройству 

Сладковского сельского поселения в 2021 г.

В 2021 году в бюджете Сладковского сельского поселения запланировано 4 976.0 тыс.

руб. на мероприятия по благоустройству.

N° мероприятие Плановый объем

п/ финансирования

п (тыс. руб)

1 Уличное освещение (по договору электроснабжения) 1500.0

2 Содержание уличного освещении, приобретение 

энергосберегающих ламп, светильников.

100.0

3 Обустройство колодцев 160.0

4 Аккарицидная обработка мест общего пользования 50.0

5 Капитальный ремонт обелиска с.Сладковское 500.0

6 Ремонт обелисков 50.0

7 Окашивание 200.0

8 Содержание прорубей 160.0

9 Содержание контейнерных площадок 228.0

10 Будут п01остроены контейнерные площадки: 9 шт. 1080.0

11 Трудовой лагерь 120.0

12 Уборка несанкционированных свалок Полномочия МР

В целях наведения надлежащего санитарного порядка и организованного 
проведения работ по благоустройству населенных пунктов Сладковского сельского 
поселения в весенний период 2021 года, администрацией Сладковского сельского 
поселения приняло Постановление от 30.03.2021 г. № 43/1 «О проведении мероприятий по 
санитарной очистке населенных пунктов Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области в 2021 году», которым 
утвержден план мероприятий по подготовке и проведению очистки населенных пунктов, 
ответственные за проведение мероприятий. Данное постановление размещено на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения, направлено на электронные адреса 
руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории сельского 
поселения.

Согласно утвержденного плана, сбор и уборка мусора с придорожных территорий, 
тротуаров возложены на МУП «Сладковское ЖКХ», руководителей прилегающих 
учреждений, предприятий, владельцев домов. С данной организацией также заключены 
договоры на вывоз мусора с территории кладбищ, расположенных в населенных пунктах, 
окашивание обочин дорог местного значения, уборки мест несанкционированных свалок 
бытового мусора.

Руководителям предприятий и организаций рекомендовано собрать со своих 
подведомственных территорий и вокруг них мусор и твердые бытовые отходы с вывозом на 
свалки ТБО, осуществить побелку и покраску ограждений территорий, выполнить ремонт 
изгородей, ограждений территорий.

Силами жителей планируется осуществить уборку мусора и сухой растительности с 
мест захоронений на кладбищах населенных пунктов.



На территории Сладковского сельского поселения имеются заброшенные дома, 
портящие внешний вид и облик населенных пунктов. Составлен перечень бесхозных домов. 
Всего 164 дома. Специалистами будет продолжена работа по выявлению владельцев этих 
домов и принятию мер по наведению порядка. За счет бюджетных средств провести 
мероприятия по очистке территории не предоставляется возможным.

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.04.2017 N° 265 утверждены 
«Правила благоустройства территории муниципального образования Сладковского 
сельского поселения». В целях решения вопросов, связанных с благоустройством, 
улучшением внешнего облика населенных пунктов Сладковского сельского поселения и 
обеспечением контроля за соблюдением Правил благоустройства, Постановлением 
администрации Сладковского сельского поселения от 30.03.2021 г. N° 43/1 создана 
комиссия по благоустройству, составлен план работы комиссии по благоустройству.

В целях активизации и привлечения населения к благоустройству частных 
домовладений, будет объявлен конкурс с июня 2021г. по июль 2021 г. «Лучший населенный 
пункт, улица, усадьба, территория учреждения, многоквартирного дома, личное подсобное 
хозяйство Сладковского сельского поселения».

В целях сохранения Новогодних праздничных традиций, повышения уровня 
художественно-эстетического оформления населенных пунктов, планируется провести 
конкурс «Новогоднее село -2021».

Зам Главы
Сладковского сельского поселения: А.Н.Незаконнорожденных


